

	Al 31 de Diciembre de	
	2019	2018
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:		
Resultado del Ejercicio	10,125,851	2,620,674
Ajustes para conciliar el resultado del ejercicio con el Efectivo neto previsto por (Usado en):		
Depreciación propiedad y equipo	426,543	249,401
Amortización de cargos diferidos	895,554	608,569
Amortización comisiones de intermediación	8,843,648	6,375,380
Deterioro de cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	474,849	19,081
Deterioro parte activa reaseguro	5,247	(7,359)
Reintegro provisiones	0	(130,455)
Resultado neto en venta de inversiones	(1,651,353)	273,642
Valoración inversiones	(183,139,994)	(190,744,889)
Cambio en el valor razonable de propiedades de inversión	(2,958,643)	(5,846,927)
Variación de las Reservas Técnicas	323,777,649	279,866,078
Otros ajustes para conciliar el resultado del ejercicio	(917,812)	97,460
Intereses por Arrendamiento Propiedad, Planta y Equipo por derecho de uso	19,414	106,946
Cambios en activos y pasivos:		
Aumento (disminución) cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar, neto	(3,098,920)	5,373,317
Aumento cuentas por cobrar partes relacionadas, neto	(25,034,462)	(14,530,414)
Aumento reservas técnicas parte reaseguradores, neto	(8,651,712)	(350,696)
Aumento activos por impuestos corrientes	(7,128,287)	(6,688,666)
Aumento otros activos no financieros	(17,262,942)	(8,301,407)
Aumento reservas técnicas de seguros	9,566,711	733,925
Aumento otras provisiones	74,753	248,540
Aumento otras cuentas por pagar	8,818,602	2,292,317
Disminución (aumento) otros pasivos no financieros	(1,309,694)	1,496,900
Disminución (aumento) otros pasivos financieros	(280,405)	0
Impuestos Pagados	75,417	174,050
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	111,670,014	73,935,467
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:		
Adquisición propiedades de inversión	0	(15,223,834)
Adquisición de propiedad y equipo	(139,506)	(826,703)
Disposición de propiedad y equipo	6,604	2,952
Adquisición activos intangibles	(1,204,758)	(1,355,489)
Compra y venta de inversiones, neto	(80,365,133)	(49,903,352)
Efectivo neto (usado) en las actividades de inversión	(81,702,793)	(67,306,426)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Pasivos por Arrendamiento	168,088	0
Efectivo neto usado en las actividades de Financiación	168,088	0
AUMENTO NETO PROVISTO POR EFECTIVO	30,135,309	6,629,041
EFFECTIVO AL INICIO DEL AÑO	\$ 21,037,656	\$ 14,408,615
EFFECTIVO AL FINAL DEL AÑO	\$ 51,172,965	\$ 21,037,656

Las notas adjuntas hacen parte integral de los Estados Financieros.



OSCAR ALFONSO ROCHA MURGAS
Representante Legal (*)



HERNANDO HERNÁNDEZ
Contador (*)
Tarjeta Profesional No. 34246-T



HOLMAN ANDRÉS MOJICA BARÓN
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 158976-T
Miembro de KPMG S.A.S.
(Véase mi informe del 26 de Febrero del 2020)

(*) Los suscritos Representante Legal y Contador Público, certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Compañía.